Verband der Fenster- und Fassadenhersteller e.V.

An die Mitglieder des Verbandes und der Walter-Kolb-Str. 1-7
Gilitegemeinschaft Fenster und Haustiiren B0 Pk

F: 069 — 95 50 5411
e-mail: vif@window.de
Internet: www.window.de

Frankfurt, 2009-07-20
Einladung Fachtagung Statistik und Markt am 15.09.2009 in Frankfurt

Sehr geehrte Mitglieder,

wir mdchten Sie zu unserer Fachtagung Statistik und Markt am 15. September nach Frankfurt
einladen.

Spannend wird sicher die Vorstellung der neuen Zahlen zum Fenster- und AuRentirenmarkt in
Deutschland. Dr. Christian Kaiser wird Ihnen diese prasentieren.

Holger Lipp informiert Sie tber die Situation zum deutschen Baumarkt.

Wo geht es hin fir den deutschen Wohn- und Nichtwohnbau? Dr. Tobias Just von der Deutschen
Bank Research stellt hierzu die Trends und Perspektiven vor.

Gemeinsam mit lhnen wollen wir am Ende der Veranstaltung tber die Aussichten zur Fenster- und
Fassadenbranche diskutieren.

Also, alles interessante Themen fur Sie als Marktteilnehmer.

Datum Dienstag, 15.09.2009
Zeit 10.00 — 16.00 Uhr
Ort InterCityHotel Frankfurt
Poststr. 8
60329 Frankfurt (Nordseite Hauptbahnhof)
Tel 069 — 279310
Fax 069 — 27931999

Teilnahmegebiihr: Fir Verbandsmitglieder 150 € zzgl. MwSt, Nichtmitglieder zahlen
195 € zzgl. MwSt.

Das Hotel liegt unmittelbar am Hauptbahnhof Frankfurt. Parkmaoglichkeiten gibt es kostenpflichtig
in der Tiefgarage und auf dem Parkplatz an der Bahnhofssidseite.

Melden Sie sich gleich an, das Anmeldeformular liegt diesem Einladungsschreiben bei.

Mit freundlichen Grissen

Verband der Fenster- und
Fassadenhersteller e.V.

£

Ulrich Tschorn



Verband der Fenster- und Fassadenehrsteller e.V.

Fachtagung Statistik und Markt
15.09.2009 — Frankfurt

InterCityHotel Frankfurt Hbf. Nordseite
Programm

10.00 Uhr

10.05 Uhr

10.55 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

12.50 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.20 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

BegrufRung

Vortrag
Der deutsche Baumarkt
Holger Lipp / Weru

Kaffeepause

Vortrag
Der Fenster- und AulRentirenmarkt
Dr. Christian Kaiser / Heinze GmbH

Vortrag
DFI Deutscher Fensterindex - Benchmark im Fensterbau
Ludwig Schreiner/ profine GmbH

Mittagessen
Vortrag
.Perspektiven fir den Wohnungsbau — heute,

morgen und Ubermorgen*
Dr. Tobias Just/ Deutsche Bank Research

Kaffeepause

Vortrag
Vorstellung Ergebnisse Konjunkturumfrage VFF
Ulrich Tschorn

Fragen und Antworten

Ende der Veranstaltung



Verband der Fenster- und Fassadenhersteller e.V.

RUCKFAX: 069 — 95 50 54 11

Verbindliche Anmeldung zur Fachtagung Statistik und
Markt am 15.09.2009 in Frankfurt

Teilnahmegebuhr Mitglieder 150,00 € zzgl. MwSt
Nichtmitglieder 195,00 € zzgl. MwSt

An der Veranstaltung
nehme(n)ich/ wir teil

Datum, Unterschrift

Firmenstempel




